АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.11.2020 г.                                                                                          №  1278

О внесении изменений в
постановление администрации
Харовского муниципального
района от 07.07.2014 года № 118

В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и в целях повышения эффективности реализации приоритетных задач администрации Харовского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 07.07.2014 года № 118 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Харовского муниципального района»:
- приложение к постановлению администрации Харовского муниципального района от 07.07.2014 года № 118 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                           О.В. Тихомиров

Приложение
к постановлению администрации
Харовского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 03.11.2020  № 1278

 ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Харовского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные исполнители
	Соисполнители

	1.
	Развитие образования Харовского муниципального района на 2019-2023 годы
	Управление образования администрации Харовского муниципального района
	-

	2.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Харовского района на 2019-2023 годы
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Харовского муниципального района
	Управление образования администрации Харовского муниципального района

	3.
	Ликвидация объектов (мест) размещения отходов на территории Харовского муниципального района на период 2019-2023 годов
	Отдел дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и благоустройства территории района администрации Харовского муниципального района
	-

	4.
	Экологическая программа на территории Харовского муниципального района на период 2018-2021 годов и на период до 2023 года
	Отдел дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и благоустройства территории района администрации Харовского муниципального района
	Управление образования администрации Харовского муниципального района, Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района

	5.
	Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Харовском муниципальном районе на 2014-2025 годы
	Администрация Харовского муниципального района (Заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам и профилактике правонарушений)
	Управление образования администрации Харовского муниципального района, Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района,
КДН и ЗП Администрации Харовского муниципального района, Административная комиссия района, Администрации сельских поселений Харовского муниципального района,
БУЗ ВО «Харовская ЦРБ» (по согласованию), МО МВД России «Харовский» (по согласованию), КУВО «Центр занятости населения Вологодской области» отделение занятости населения по Харовскому району, Филиал по Харовскому району КУ ВО «Центр социальных выплат»,
БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Харовского района» (по согласованию), БУ СО ВО «Харовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» (по согласованию),
БОУ СПО ВО «Сокольский лесопромышленный техникум» (по согласованию), Филиал ФКУ УИИ УФСИН по Харовскому району (по согласованию), Военный комиссариат Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области (по согласованию), АНО «Редакция районной газеты «Призыв» ( по согласованию )

	6.
	Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района

	7.
	Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2025 годы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района

	8.
	Содействие занятости населения Харовского муниципального на 2018-2020 годы
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Харовского муниципального района
	КУВО «Центр занятости населения Вологодской области» отделение занятости населения по Харовскому району

	9.
	Содействие занятости населения Харовского муниципального на 2021-2023 гг.
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Харовского муниципального района
	КУВО «Центр занятости населения Вологодской области» отделение занятости населения по Харовскому району

	10.
	Развитие физической культуры и спорта в Харовском районе на 2018-2022 годы
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района
	МКУ "ФСЦ "СЕВЕР" Харовского района

	11.
	Развитие физической культуры и спорта в Харовском районе на 2023-2027 годы
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района
	МКУ "ФСЦ "СЕВЕР" Харовского района

	12.
	Развитие культуры, туризма и реализация молодежной политики на территории Харовского муниципального района на 2018 - 2022 годы
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района
	МБУК «Харовская централизованная библиотечная система имени В.И.Белова»,
МБУ «Харовский центр культурного развития»,
МБУК «ГДК «Мир»,
МБУ «Харовский историко-художественный музей»,
МБУК «Центр традиционной народной культуры»

	13.
	Развитие культуры, туризма и реализация молодежной политики на территории Харовского муниципального района на 2023 - 2027 годы
	Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района
	МБУК «Харовская централизованная библиотечная система имени В.И.Белова»,
МБУ «Харовский центр культурного развития»,
МБУК «ГДК «Мир»,
МБУ «Харовский историко-художественный музей»,
МБУК «Центр традиционной народной культуры»

	14.
	Комплексное развитие сельских территорий Харовского муниципального района на 2020-2025 годы
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Харовского муниципального района

	15.
	Управление муниципальными финансами Харовского муниципального района на 2015-2020 годы
	Финансовое управление администрации Харовского муниципального района
	-

	16.
	Управление муниципальными финансами Харовского муниципального района на 2021-2025 годы
	Финансовое управление администрации Харовского муниципального района

	17.
	Энергосбережение на территории Харовского муниципального района на 2016-2020 годы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
	Управление образования администрации Харовского муниципального района

	18.
	Энергосбережение на территории Харовского муниципального района на 2021-2025 годы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
	Управление образования администрации Харовского муниципального района

	19.
	Обеспечение населения Харовского муниципального района качественной питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения на 2017-2019 г.г.
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
	МУП «Харовский водоканал»

	20.
	Обеспечение населения Харовского муниципального района качественной питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения на 2020-2024 годы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
	МУП «Харовский водоканал»

	21.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети на территории Харовского муниципального района на 2016-2018 годы и на период до 2020 года
	Отдел дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и благоустройства территории района администрации Харовского муниципального района
	-

	22.
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети на территории Харовского муниципального района на 2021-2025 годы
	Отдел дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и благоустройства территории района администрации Харовского муниципального района
	-

	23.
	Обеспечение деятельности администрации Харовского муниципального района Вологодской области на 2019-2025 годы
	Администрация Харовского муниципального района (Управляющий делами)
	МКУ "Центр по
обеспечению деятельности учреждений Харовского
муниципального района", МКУ «Центр бюджетного учета
и отчетности

	24.
	Формирование современной городской среды на территории Харовского муниципального района на 2018-2024 гг.
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
	-

	25.
	Совершенствование управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Харовского муниципального района на 2019-2021 годы
	Комитет по управлению имуществом администрации Харовского муниципального района
	-

	26.
	Совершенствование управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Харовского муниципального района на 2022-2025 годы
	Комитет по управлению имуществом администрации Харовского муниципального района
	-

	27.
	Архитектура и градостроительство в Харовском муниципальном районе на 2019-2021 годы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Харовского муниципального района
	-

	28.
	Архитектура и градостроительство в Харовском муниципальном районе на 2022-2025 годы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Харовского муниципального района
	-

	29.
	Обеспечение прав потребителей Харовского муниципального района на 2019 – 2021 годы
	Администрация Харовского муниципального района (Юридический отдел)
	-

	30.
	Обеспечение прав потребителей Харовского муниципального района на 2022 – 2025 годы
	Администрация Харовского муниципального района (Юридический отдел)
	-

	31.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Харовского муниципального района на 2020-2025 годы
	Отдел по социальным вопросам и профилактике
Правонарушений администрация Харовского муниципального района
	Управление образования администрации Харовского муниципального района, отдел организационной работы администрация Харовского муниципального района, комитет по управлению имуществом Харовского муниципального района, МКУ «ЦОД учреждений Харовского муниципального района»

	32.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Харовского муниципального района, на 2020-2025 годы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Харовского муниципального района
	Комитет по управлению имуществом Харовского муниципального района, отдел архитектуры  и градостроительства Харовского муниципального района